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 － 1 －

収　支　予　算　書
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　特定資産運用益 13, 590, 000 15, 324, 000 △ 1, 734, 000
　　　受取入会金 4, 900, 000 3, 110, 000 1, 790, 000
　　　受取会費 808, 238, 000 797, 838, 000 10, 400, 000
　　　特別会費
　　　　特別会費振替額 21, 399, 000 21, 399, 000 0
　　　事業収益 102, 035, 000 102, 264, 000 △ 229, 000
　　　受取補助金等 0 1, 500, 000 △ 1, 500, 000
　　　受取寄付金
　　　　受取寄付金振替額 13, 305, 000 14, 200, 000 △ 895, 000
　　　雑 収 益 4, 001, 000 1, 988, 000 2, 013, 000
　　　経常収益計 967, 468, 000 957, 623, 000 9, 845, 000
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 571, 000 20, 168, 000 403, 000
　　　　給料手当 255, 936, 000 232, 716, 000 23, 220, 000
　　　　賞与引当金繰入額 33, 532, 000 27, 708, 000 5, 824, 000
　　　　退職給付費用 13, 680, 000 13, 440, 000 240, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 2, 880, 000 2, 720, 000 160, 000
　　　　福利厚生費 55, 121, 000 46, 783, 000 8, 338, 000
　　　　研究会合費 116, 964, 000 123, 342, 000 △ 6, 378, 000
　　　　旅費交通費 41, 741, 000 57, 575, 000 △ 15, 834, 000
　　　　通信運搬費 12, 122, 000 12, 520, 000 △ 398, 000
　　　　減価償却費 40, 806, 000 44, 823, 000 △ 4, 017, 000
　　　　消耗什器備品費 15, 239, 000 12, 396, 000 2, 843, 000
　　　　消耗品費 3, 630, 000 0 3, 630, 000
　　　　印刷製本費 38, 832, 000 33, 080, 000 5, 752, 000
　　　　建物管理費 127, 168, 000 127, 329, 000 △ 161, 000
　　　　光熱水料費 4, 131, 000 4, 250, 000 △ 119, 000
　　　　賃 借 料 1, 326, 000 1, 923, 000 △ 597, 000
　　　　諸 謝 金 8, 272, 000 8, 846, 000 △ 574, 000
　　　　租税公課 10, 208, 000 11, 140, 000 △ 932, 000
　　　　図書資料費 6, 489, 000 7, 165, 000 △ 676, 000
　　　　諸 会 費 23, 589, 000 26, 329, 000 △ 2, 740, 000
　　　　雑　　費 96, 000 73, 000 23, 000
　　　事業費計 832, 333, 000 814, 326, 000 18, 007, 000
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 142, 000 5, 042, 000 100, 000
　　　　給料手当 46, 996, 000 42, 733, 000 4, 263, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 342, 000 5, 271, 000 1, 071, 000



科　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　退職給付費用 3, 420, 000 3, 360, 000 60, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 720, 000 680, 000 40, 000
　　　　福利厚生費 11, 605, 000 10, 376, 000 1, 229, 000
　　　　会 議 費 36, 693, 000 26, 099, 000 10, 594, 000
　　　　旅費交通費 13, 329, 000 17, 402, 000 △ 4, 073, 000
　　　　通信運搬費 3, 553, 000 2, 787, 000 766, 000
　　　　減価償却費 5, 678, 000 6, 314, 000 △ 636, 000
　　　　消耗什器備品費 2, 032, 000 1, 769, 000 263, 000
　　　　消耗品費 606, 000 4, 286, 000 △ 3, 680, 000
　　　　印刷製本費 8, 422, 000 10, 798, 000 △ 2, 376, 000
　　　　建物管理費 12, 452, 000 12, 592, 000 △ 140, 000
　　　　光熱水料費 729, 000 750, 000 △ 21, 000
　　　　賃 借 料 3, 390, 000 3, 448, 000 △ 58, 000
　　　　諸 謝 金 8, 892, 000 9, 922, 000 △ 1, 030, 000
　　　　租税公課 1, 582, 000 1, 066, 000 516, 000
　　　　図書資料費 264, 000 289, 000 △ 25, 000
　　　　雑　　費 4, 294, 000 5, 617, 000 △ 1, 323, 000
　　　管理費計 176, 141, 000 170, 601, 000 5, 540, 000
　　　経常費用計 1, 008, 474, 000 984, 927, 000 23, 547, 000
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 41, 006, 000 △ 27, 304, 000 △ 13, 702, 000
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 41, 006, 000 △ 27, 304, 000 △ 13, 702, 000
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 41, 006, 000 △ 27, 304, 000 △ 13, 702, 000
　　　　法人税、住民税及び事業税 140, 000 140, 000 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 41, 146, 000 △ 27, 444, 000 △ 13, 702, 000
　　　　一般正味財産期首残高 1, 799, 991, 805 1, 781, 832, 249 18, 159, 556
　　　　一般正味財産期末残高 1, 758, 845, 805 1, 754, 388, 249 4, 457, 556
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 183, 000 2, 321, 000 △ 138, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 34, 704, 000 △ 35, 599, 000 895, 000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 32, 521, 000 △ 33, 278, 000 757, 000
　　　　指定正味財産期首残高 412, 969, 019 445, 510, 989 △ 32, 541, 970
　　　　指定正味財産期末残高 380, 448, 019 412, 232, 989 △ 31, 784, 970
Ⅲ　正味財産期末残高 2, 139, 293, 824 2, 166, 621, 238 △ 27, 327, 414
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（単位 : 円）
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収支予算書内訳表
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 .　経常増減の部
 （1）経常収益
　　　特定資産運用益 8, 766, 000 0 4, 824, 000 13, 590, 000
　　　受取入会金 4, 900, 000 0 0 4, 900, 000
　　　受取会費 565, 767, 000 0 242, 471, 000 808, 238, 000
　　　特別会費
　　　　特別会費振替額 11, 690, 000 7, 649, 000 2, 060, 000 21, 399, 000
　　　事業収益 25, 611, 000 76, 424, 000 0 102, 035, 000
　　　受取補助金等 0
　　　受取寄付金
　　　　受取寄付金振替額 13, 305, 000 0 0 13, 305, 000
　　　雑 収 益 2, 253, 000 0 1, 748, 000 4, 001, 000
　　　経常収益計 632, 292, 000 84, 073, 000 251, 103, 000 967, 468, 000
 （2）経常費用
　　　事 業 費
　　　　役員報酬 20, 571, 000 0 20, 571, 000
　　　　給料手当 250, 086, 000 5, 850, 000 255, 936, 000
　　　　賞与引当金繰入額 32, 806, 000 726, 000 33, 532, 000
　　　　退職給付費用 13, 680, 000 0 13, 680, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 2, 880, 000 0 2, 880, 000
　　　　福利厚生費 55, 121, 000 0 55, 121, 000
　　　　研究会合費 116, 964, 000 0 116, 964, 000
　　　　旅費交通費 41, 741, 000 0 41, 741, 000
　　　　通信運搬費 12, 122, 000 0 12, 122, 000
　　　　減価償却費 32, 377, 000 8, 429, 000 40, 806, 000
　　　　消耗什器備品費 15, 239, 000 0 15, 239, 000
　　　　消耗品費 3, 630, 000 0 3, 630, 000
　　　　印刷製本費 38, 832, 000 0 38, 832, 000
　　　　建物管理費 71, 968, 000 55, 200, 000 127, 168, 000
　　　　光熱水料費 4, 131, 000 0 4, 131, 000
　　　　賃 借 料 1, 326, 000 0 1, 326, 000
　　　　諸 謝 金 8, 272, 000 0 8, 272, 000
　　　　租税公課 5, 859, 000 4, 349, 000 10, 208, 000
　　　　図書資料費 6, 489, 000 0 6, 489, 000
　　　　諸 会 費 23, 589, 000 0 23, 589, 000
　　　　雑　　費 96, 000 0 96, 000
　　　事業費計 757, 779, 000 74, 554, 000 832, 333, 000
　　　管 理 費　
　　　　役員報酬 5, 142, 000 5, 142, 000
　　　　給料手当 46, 996, 000 46, 996, 000
　　　　賞与引当金繰入額 6, 342, 000 6, 342, 000
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（単位 : 円）
科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

　　　　退職給付費用 3, 420, 000 3, 420, 000
　　　　役員退職慰労引当金繰入額 720, 000 720, 000
　　　　福利厚生費 11, 605, 000 11, 605, 000
　　　　会 議 費 36, 693, 000 36, 693, 000
　　　　旅費交通費 13, 329, 000 13, 329, 000
　　　　通信運搬費 3, 553, 000 3, 553, 000
　　　　減価償却費 5, 678, 000 5, 678, 000
　　　　消耗什器備品費 2, 032, 000 2, 032, 000
　　　　消耗品費 606, 000 606, 000
　　　　印刷製本費 8, 422, 000 8, 422, 000
　　　　建物管理費 12, 452, 000 12, 452, 000
　　　　光熱水料費 729, 000 729, 000
　　　　賃 借 料 3, 390, 000 3, 390, 000
　　　　諸 謝 金 8, 892, 000 8, 892, 000
　　　　租税公課 1, 582, 000 1, 582, 000
　　　　図書資料費 264, 000 264, 000
　　　　雑　　費 4, 294, 000 4, 294, 000
　　　管理費計 176, 141, 000 176, 141, 000
　　　経常費用計 757, 779, 000 74, 554, 000 176, 141, 000 1, 008, 474, 000
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 125, 487, 000 9, 519, 000 74, 962, 000 △ 41, 006, 000
　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 △ 125, 487, 000 9, 519, 000 74, 962, 000 △ 41, 006, 000
2 .　経常外増減の部
 （1）経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0
 （2）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　他会計振替額 1, 276, 710 △ 1, 276, 710 0 0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 124, 210, 290 8, 242, 290 74, 962, 000 △ 41, 006, 000
　　　　法人税、住民税及び事業税 0 140, 000 0 140, 000
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 124, 210, 290 8, 102, 290 74, 962, 000 △ 41, 146, 000
　　　　一般正味財産期首残高 715, 660, 853 80, 554, 803 1, 003, 776, 149 1, 799, 991, 805
　　　　一般正味財産期末残高 591, 450, 563 88, 657, 093 1, 078, 738, 149 1, 758, 845, 805
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　特定資産運用益 2, 183, 000 0 0 2, 183, 000
　　　一般正味財産への振替額 △ 24, 995, 000 △ 7, 649, 000 △ 2, 060, 000 △ 34, 704, 000
　　　　当期指定正味財産増減額 △ 22, 812, 000 △ 7, 649, 000 △ 2, 060, 000 △ 32, 521, 000
　　　　指定正味財産期首残高 375, 125, 429 30, 046, 201 7, 797, 389 412, 969, 019
　　　　指定正味財産期末残高 352, 313, 429 22, 397, 201 5, 737, 389 380, 448, 019
Ⅲ　正味財産期末残高 943, 763, 992 111, 054, 294 1, 084, 475, 538 2, 139, 293, 824



資金調達及び設備投資の見込みについて

1 .　資金調達の見込みについて

　　当期中における借入れの予定はない。

2 .　設備投資の見込みについて

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

OA設備関連 4, 500, 000 OA設備積立資産取崩

（単位 : 円）

以　上

2016年4月1日から2017年3月31日まで
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